СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ    КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
Двенадцать третьей сессии (пятого созыва)

  от  14.11.2016 г.                                                                               №69

«О внесении  изменений в  решение  23-й сессии четвертого созыва Совета депутатов Красноярского сельсовета  от  17.09.2012 года «Об  определении налоговых ставок, порядка и срока уплаты земельного налога».

На  основании  Налогового кодекса  Российской  Федерации,  Устава Красноярского сельсовета,  Совет  депутатов  Красноярского  сельсовета  РЕШИЛ:

      1.Внести  в  Решение 23-й сессии 4 -го созыва от 17.09.2012 года  «Об определении налоговых ставок, порядка и срока уплаты земельного налога» следующие  изменения:
-  Пункт 3 решения «Уменьшить налоговую базу на необлагаемую налогом сумму в размере 10000 рублей на одного налогоплательщика, в отношении земельного участка находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненно наследуемом владении, следующих категорий налогоплательщиков:
  -  Героев Социалистического Труда и полных кавалеров орденов Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»;
  - граждан,  на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны (бывшие несовершеннолетние узники фашизма).
- исключить.
   2. Решение вступает в силу с 01.01.2018г., но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
  3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Красноярский  Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Красноярского  сельсовета Татарского района Новосибирской области http://www.admkrasnoyrka.ru

Глава
Красноярского сельсовета Татарского района
Новосибирской области:                                                             А.В. Фомин

ÑÎÂÅÒ  ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÒÀÒÀÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ    ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

Äâåíàäöàòü òðåòüåé

ñåññèè (ïÿòîãî ñîçûâà)

îò

14.11.

201

6

ã.

¹

69

«Î âíåñåíèè  èçìåíåíèé â  ðåøåíèå  23

-

é ñåññèè ÷åòâåðòîãî ñîçûâà Ñîâåòà

äåïóòàòîâ

Êðàñíîÿðñêîãî

ñåëüñîâåòà  îò  17.09.2012 ãîäà «Îá  îïðåäåëåíèè

íàëîãîâûõ ñòàâîê, ïîðÿäêà è ñðîêà óïëàòû çåìåëüíî

ãî íàëîãà».

Íà  îñíîâàíèè  Íàëîãîâîãî êîäåêñà  Ðîññèéñêîé  Ôåäåðàöèè,  Óñòàâà

Êðàñíîÿðñêîãî

ñåëüñîâåòà,  Ñîâåò  äåïóòàòîâ

Êðàñíîÿðñêîãî

ñåëüñîâåòà

ÐÅØÈË:

1.Âíåñòè  â  Ðåøåíèå 23

-

é ñåññèè 4

-

ãî ñîçûâà îò 17.09.2012 ãîäà  «Îá

îïðåäåëåíèè íàëîãîâ

ûõ ñòàâîê, ïîðÿäêà è ñðîêà óïëàòû çåìåëüíîãî íàëîãà»

ñëåäóþùèå  èçìåíåíèÿ:

-

Ïóíêò 3 ðåøåíèÿ «Óìåíüøèòü íàëîãîâóþ áàçó íà íåîáëàãàåìóþ íàëîãîì

ñóììó â ðàçìåðå 10000 ðóáëåé íà îäíîãî íàëîãîïëàòåëüùèêà, â îòíîøåíèè

çåìåëüíîãî ó÷àñòêà íàõîäÿùåãîñÿ â ñîáñòâåí

íîñòè, ïîñòîÿííîì (áåññðî÷íîì)

ïîëüçîâàíèè èëè ïîæèçíåííî íàñëåäóåìîì âëàäåíèè, ñëåäóþùèõ êàòåãîðèé

íàëîãîïëàòåëüùèêîâ:

-

Ãåðîåâ Ñîöèàëèñòè÷åñêîãî Òðóäà è ïîëíûõ êàâàëåðîâ îðäåíîâ Òðóäîâîé

Ñëàâû è «Çà ñëóæáó Ðîäèíå â Âîîðóæåííûõ Ñèëàõ ÑÑÑÐ»;

-

ãðàæäàí

,  íà êîòîðûõ çàêîíîäàòåëüñòâîì ðàñïðîñòðàíåíû ñîöèàëüíûå

ãàðàíòèè è ëüãîòû ó÷àñòíèêîâ Âåëèêîé Îòå÷åñòâåííîé âîéíû (áûâøèå

íåñîâåðøåííîëåòíèå óçíèêè ôàøèçìà).

-

èñêëþ÷èòü

.

2.

Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ 01.01.2018ã., íî íå ðàíåå, ÷åì ïî èñòå÷åíèè

îäíîãî ì

åñÿöà ñî äíÿ îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ

.

3

. Íàñòîÿùåå Ðåøåíèå îïóáëèêîâàòü â ãàçåòå

«

Êðàñíîÿðñêèé

Âåñòíèê»

è

ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè

Êðàñíîÿðñêîãî

ñåëüñîâåòà

Òàòàðñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

http://www.admkrasnoyrka.ru

Ãëàâà

Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà Òàòàðñêîãî ðàéîíà

Новосибирской области:                                                             А.В. Фомин